
Folha:  1/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Denilson Sérgio Port - ME

11.390.578/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL

1/2012

23/2012

1.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais de higiene e limpeza de sua Proposta Comercial: Itens: 02, 03, 05, 09, 34 e 36. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2012

02/02/2012

02/02/2012   a   31/12/2012

3.385,74 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 3/2012

Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.

05.758.684/0001-09

PREGÃO PRESENCIAL

1/2012

22/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais de higiene e limpeza de sua Proposta Comercial: Itens: 04, 11, 14, 15, 19, 21, 23, 24, 25 
e 27. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2012

02/02/2012

02/02/2012   a   31/12/2012

03.01 04.122.0003 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00

3.650,67 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 3/2012



Folha:  2/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME

11.499.653/0001-83

PREGÃO PRESENCIAL

1/2012

24/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais de higiene e limpeza de sua Proposta Comercial: Itens: 01, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 17, 18,
20, 22, 28, 30, 31, 32, 33 e 35. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2012

02/02/2012

02/02/2012   a   31/12/2012

2.903,92 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 3/2012

Magarinos & Zanella Ltda.

09.095.565/0001-74

Convite p/ Compras e Serviços

10/2011

2TAC98/2011

Prorrogação de prazo de vigência e alteração de projetos de obras de pavimentação urbana e acompanhamento de obras. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2012

02/02/2012

02/02/2012   a   31/05/2012

06.02 15.451.0012 1.011.4.4.90.00.00.00.00.00

1.000,00 Forma de Pagamento: Após aprovação pela Caixa Econômica Federal

Número do Processo: 32/2011



Folha:  3/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

STO Pré Moldados e Construtora Ltda - ME

08.595.679/0001-10

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

13/2011

2TAC105/2011

Prorrogação de prazo de vigência referente aos serviços de pavimentação de calçamento na Rua 15 de Agosto em frente ao Cemitério 
Municipal e na Rua da Cascata neste Município de Ipira. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/02/2012

02/02/2012

02/02/2012   a   31/12/2012

06.02 15.451.0012 1.011.4.4.90.00.00.00.00.00

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 42/2011

Hum Mimo Presentes Ltda. - ME

07.894.379/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

2/2012

28/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer o material didático de sua Proposta Comercial, conforme a necessidade do Município de Ipira: Itens: 
01, 06, 08, 10, 17, 18, 19, 20, 21, 31, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 45, 47, 48, 49, 53, 54, 56, 57, 59, 60 e 61. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2012

09/02/2012

09/02/2012   a   31/12/2012

03.01 04.122.0003 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00

28.724,30 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 5/2012



Folha:  4/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME

11.499.653/0001-83

PREGÃO PRESENCIAL

2/2012

25/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer o material didático de sua Proposta Comercial, conforme a necessidade do Município de Ipira: Itens: 
27, 28, 29, 39, 46, 50, 58, 70 e 71.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2012

09/02/2012

09/02/2012   a   31/12/2012

03.01 04.122.0003 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00

1.745,50 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 5/2012

Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.

05.758.684/0001-09

PREGÃO PRESENCIAL

2/2012

26/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer o material didático de sua Proposta Comercial, conforme a necessidade do Município de Ipira: Itens: 
03, 04, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 16, 22, 23, 24, 25, 30, 32, 37, 38,44, 51, 52, 55, 62, 63, 66, 67, 69, 72 e 73.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2012

09/02/2012

09/02/2012   a   31/12/2012

03.01 04.122.0003 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00

18.460,35 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 5/2012



Folha:  5/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

COMAPE Máquinas para Escritório Ltda.

79.808.754/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

2/2012

27/2012

A CONTRATADA obriga-se a fornecer o material didático de sua Proposta Comercial, conforme a necessidade do Município de Ipira: Itens: 
02, 05, 15, 26, 64 e 65. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/02/2012

09/02/2012

09/02/2012   a   31/12/2012

03.01 04.122.0003 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00

2.633,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 5/2012

Mallmann Serviços Graficos Ltda.

07.788.325/0001-20

Convite p/ Compras e Serviços

4/2012

30/2012

Aquisição de forma parcelada de impressos personalizados para atender a demanda das atividades administrativas da Administração 
Pública, sendo os itens: 02, 03, 14, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55 e 56 
constantes do Anexo "B" do edital e proposta comercial, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2012

23/02/2012

23/02/2012   a   31/12/2012

01.01 01.031.0001 2.001.3.3.90.00.00.00.00.00

45.549,50 Forma de Pagamento: Até o 15º dia útil após entrega dos produtos

Número do Processo: 6/2012



Folha:  6/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Grafica Boscardin Ltda

08.933.626/0001-62

Convite p/ Compras e Serviços

4/2012

29/2012

Aquisição de forma parcelada de impressos personalizados para atender a demanda das atividades administrativas da Administração 
Pública, sendo os itens: 01, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 20, 21, e 57 constantes do Anexo "B" do edital e proposta comercial, que a 
este dá causa. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2012

23/02/2012

23/02/2012   a   31/12/2012

01.01 01.031.0001 2.001.3.3.90.00.00.00.00.00

27.250,00 Forma de Pagamento: Até o 15 º dia útil, após entrega dos produtos 

Número do Processo: 6/2012

Ourograf Serviços Graficos Ltda - ME

01.812.498/0001-50

Convite p/ Compras e Serviços

4/2012

31/2012

Aquisição de forma parcelada de impressos personalizados para atender a demanda das atividades administrativas da Administração 
Pública, sendo os itens: 04, 05, 16, 17, 22, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 51, 53, 58 e 59 constantes do Anexo "B" do edital e proposta 
comercial, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2012

23/02/2012

23/02/2012   a   31/12/2012

01.01 01.031.0001 2.001.3.3.90.00.00.00.00.00

4.022,00 Forma de Pagamento: Até o 15 º dia útil após entrega dos produtos

Número do Processo: 6/2012



Folha:  7/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Transportes Coletivos Friedrich Ltda ME

82.150.145/0001-33

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

8TAC28/2009

O presente Termo Aditivo tem por objetivo efetuar a recomposição do transporte escolar, acrescentando em R$ 0,12 (doze centavos) por 
quilometro rodado. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2012

28/02/2012

28/02/2012   a   31/12/2012

07.02 12.365.0016 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00

2.410,80 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 59/2008

Adilson Krindges - ME

09.303.825/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

5TAC30/2009

O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar o itinerário acrescentando 12 (doze) quilômetros na Clausula Primeira e efetuar o reajuste 
do transporte escolar, acrescentando em R$ 0,08 (oito centavos) por quilometro rodado.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2012

28/02/2012

28/02/2012   a   31/12/2012

07.02 12.365.0016 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00

5.805,60 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 59/2008



Folha:  8/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Mario Kerber - ME

01.596.260/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

7TAC27/2009

O presente Termo Aditivo tem por objetivo efetuar a recomposição do transporte escolar, acrescentando em R$ 0,08 (oito centavos) por 
quilometro rodado ajustando os valores do item 4.1 da Cláusula Quarta.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2012

28/02/2012

28/02/2012   a   31/12/2012

07.02 12.365.0016 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00

2.427,20 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 59/2008

Mauro Stockmann - ME

08.419.353/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

8TAC29/2009

O presente Termo Aditivo tem por objetivo efetuar a recomposição do transporte escolar, acrescentando em R$ 0,12 (doze centavos) por 
quilometro rodado.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2012

28/02/2012

28/02/2012   a   31/12/2012

07.02 12.365.0016 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00

3.099,60 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 59/2008


